АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21.02.2025   г.                                                                                  №10

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Родничковского сельского поселения
за 4 квартал  2024  года

        В целях реализации п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Родничковского сельского поселения за 4 кварта 2024 года» в соответствии с приложением.
1. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Родничковского сельского поселения (https:rodnichki-sp.ru/, зарегистрирован в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-86732 от 16.02.2024 года).

Глава Родничковского     сельского поселения                            С.Н. Шведов

                                                                     Приложение № 1 к Постановлению главы
                                                                     Родничковского сельского поселения
                                                                     №10       от   21.02.2025 года

За  4 квартал  2024 года общая сумма доходов бюджета Родничковского сельского
поселения составила   16 251,1  тыс. рублей или 101,7  % к  уточнённому плану,
в том числе:
-   собственные доходы  -  13 979,1 тыс. рублей или  102,0 % к     плану, из них:
-   налоговые  доходы     -  11 947  тыс. рублей или   102,2 %  к плану;
-   неналоговые  доходы - 2032,1  тыс. рублей или  101,0  %  к плану;
         -   безвозмездные поступления  -  2 271,95 тыс. рублей  или  100,0 % к плану;
        из них:

-   дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  – 1 228,0 тыс. рублей  или   100 % к плану;

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –  87,3 тыс. рублей или
100 % к плану;

-  субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ – 2,8  тыс. рублей или  100 % к плану;

- иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на решение  вопросов ЖКХ -  515,0 тыс. рублей или 100% к плану;

- иные  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на организацию содержания мест захоронения  – 11,05 тыс. рублей или 100 % к  плану;

- иные межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного значения – 150,0 тыс. рублей или 100 % к плану;

- субсидия на содержание объектов благоустройства – 277,8  тыс. рублей или 100,0 % к
плану;

Доходная часть  бюджета     в разрезе   поступлений сложилась следующим  образом:

Доходы  Родничковского сельского поселения за  4  квартал  2024 года.

	Наименование доходов
	План  уточнённый   на 2024 год
(тыс. рублей)
	Исполнение за 4 квартал 2024 года
(тыс. рублей)
	 Процент  поступлений к уточнённому  плану  2024 года

	Итого собственных доходов
	13 704,4
	13 979,1
	102,0

	Налоговые доходы
	11 691,5
	11 947,0
	102,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227.1 и 228 НК РФ
	1 603,7
	1 715,0
	106,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	27,6
	27,6
	100,0

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	6487,5
	6487,5
	100,0

	Доходы от уплаты акцизов
	1 564,4
	1 704,9
	109,0

	Доходы от уплаты акцизов на диз. топливо, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	810,3
	880,8
	108,7

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов        отчислений в местные бюджеты
	4,7
	5,1
	108,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов  отчислений в местные бюджеты
	839,0
	914,9
	109,0

	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов  отчислений в местные бюджеты
	- 89,6
	-95,9
	107,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	610,4
	610,4
	100,0

	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	38,0
	46,1
	121,2

	Земельный  налог  с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	659,9
	659,9
	100,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	700,0
	695,6
	99,4

	Неналоговые доходы
	2 012,9
	2032,1
	101,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1224,9
	1224,9
	100,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3,9
	3,9
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	710,5
	713,4
	100,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,2
	0,2
	100,0

	Доходы от суммы пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете
	73,4
	89,7
	122,3

	Безвозмездные поступления
	2 271,95
	2 271,95
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 228,0
	1 128,0
	100,0

	Субвенция  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2,8
	2,8
	100,0

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	87,3
	87,3
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на организацию содержания мест захоронения
	11,05
	11,05
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на решение вопросов ЖКХ
	515,0
	515,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты, на решение вопросов местного значения
	150,0
	150,0
	100,0

	Субсидия на содержание объектов благоустройства
	277,8
	277,8
	100,0

	ИТОГО:
	15 976,4
	16 251,1
	101,7

Полученные доходы за 4 квартал 2024 г. направлены на финансирование следующих отраслей
	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	План на 2024 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 4 квартал
2024 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 1 полугодие (%)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	7866,2
	7373,2
	93,7

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	976,9
	976,9
	100

	Функционирование местных администраций
	0104
	1760,0
	1750,1
	99,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов надзора
	0106
	62,8
	62,8
	100

	Проведение выборов
	0107
	59,1
	59,1
	100

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4957,3
	4524,3
	91,2

	Национальная оборона, из них:
	0200
	87,3
	87,3
	100

	первичный воинский учет
	0203
	87,3
	87,3
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	117,4
	99,2
	84,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	116,5
	98,3
	156,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	0314
	0,8
	0,8
	100

	Национальная экономика
	0400
	2255,3
	256,2
	11,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	2240,3
	241,2
	10,7

	Национальная экономика
	0412
	15,0
	15,0
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство, из них :
	0500
	6240,7
	5938,8
	95,2

	мероприятия в области  коммунального хозяйства
	0502
	3144,2
	3092,9
	98,4

	 уличное освещение
	0503
	617,1
	589,8
	95,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	2479,4
	2256,1
	90,9

	Социальная политики, из них:
	1000
	115,4
	115,4
	100

	Пенсионное обеспечение
	1001
	115,4
	115,4
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	16682,3
	13870,1
	83,1

	Профицит бюджета (+) ; дефицит (-)

	705,9
	2381